ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СТУДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
             16.04.2014г.                                                                           №  14
с.Студенки
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012г .№ 7«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский сельсовет»
Рассмотрев протест прокурора Усманского района от 28.02.2014г. № 39д -14 на п.п. 3.1, 3.4.2., 3.7.3, 3.8.1, 3.11 Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский  сельсовет, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 № 7, администрация сельского поселения Студенский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Внести изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский  сельсовет, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Студенский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 №7 (приложение №1).
Глава администрации сельского

поселения Студенский сельсовет:                                   М.М.Дубянский
                                                                                Приложение №1
                                                                                             к постановлению администрации

                                                                       сельского поселения
                                                                           Студенский сельсовет
                                                                  от     16.04.2014г.№14
                                                       Изменения
в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский сельсовет, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Студенский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 № 7
Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский сельсовет, утвержденный постановлением администрации сельского поселения  Студенский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 № 7 следующие изменения:

Пункт 3.1. читать в следующей редакции:

« Проверка проводится на основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления - органа муниципального контроля, должностные лица которого осуществляют муниципальный контроль по типовой форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009 № 141 (с изменениями от 30.09.2011г. №532).

Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении.

Недопустимо проводить в отношении одного юридического лица или одного индивидуального предпринимателя несколькими органами муниципального контроля проверок исполнения одних и тех же требований, установленных законодательством и (или) муниципальными правовыми актами»;

Пункт 3.4.2. читать в следующей редакции:

«1)наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки».

Пункт 3.7.3. читать в следующей редакции:

«Выездная проверка проводится по месту нахождения земельного участка. Проверка осуществляется при участии собственника, землевладельца, землепользователя или арендатора проверяемого земельного участка либо их уполномоченных представителей.

Уполномоченное должностное лицо администрации, осуществляющее выездную проверку:

1) вручает под роспись копию распоряжения о проведении проверки проверяемому лицу либо его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебного удостоверения;

2) по требованию проверяемого лица либо его уполномоченного представителя предъявляет документы, подтверждающие его полномочия, а также настоящий административный регламент;

3) знакомит проверяемое лицо либо его уполномоченного представителя с целями, задачами, основаниями проведения проверки, видами и объемом мероприятий по земельному контролю, со сроками и условиями проведения проверки, с составом экспертов, если таковые привлекаются»;

Пункт 3.8.1 читать в следующей редакции:

« Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.

В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.

2. В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном "Кодексом" Российской Федерации об административных правонарушениях, отзыва продукции, представляющей опасность для жизни, здоровья граждан и для окружающей среды, из оборота и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения.                                                                                                                              При осуществлении муниципального контроля в пределах компетенции в случаях выявления административных правонарушений, предусмотренных статьями 7.1, 8.6, 8.7, 8.8, 8.25 - 8.28, 8.30, 8.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, протоколы об административных правонарушениях составляются должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля».

Пункт 3.11. читать в следующей редакции:

«Ведение учета проверок соблюдения земельного законодательства»

По каждой проверке в администрации формируется дело, в котором подбираются и хранятся по описи:                                                                                                                             - распоряжение о назначении проверки;                                                                                                                - акт проверки;                                                                                                                                                                 - копии документов, приложенных к акту проверки;                                                                                                           -расписки об ознакомлении с актом проверки;                                                                                                              -копии документов, истребованных для проверки;                                                                                               -копии запросов;                                                                                                                                                              -заключение по результатам проведенных исследований, экспертиз;                                                                   -согласование проведения выездной проверки с органом прокуратуры,                                                          -возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений заявленный проверяемым лицом;                                                                                                                                                                                            -копия вынесенного предписания об устранении выявленных нарушений, жалобы, поданные на действия (бездействие) муниципальных служащих, проводивших проверку;

 -исполнение мер по результатам муниципального контроля;                                                                                                    -результаты рассмотрения поданных жалоб;                                                                               -документы и переписка с органами государственного контроля (надзора) в рамках взаимодействия при осуществлении мероприятий по контролю за конкретным проверяемым лицом;                                                                                                                                                                -почтовые квитанции о заказных почтовых отправлениях».